－1－

平成２４年第４回東大和市議会総務委員会記録

平成２４年７月９日（月曜日）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

出席委員 （８名）

委 員 長 御 殿 谷  一  彦  君

副委員長 蜂 須 賀  千  雅  君

委  員 西  川  洋  一  君

委  員 大  后  治  雄  君

委  員 関  田     貢  君

委  員 森  田  憲  二  君

委  員 佐  竹  康  彦  君

委  員 中  野  志 乃 夫  君

欠席委員 （なし）

委員外議員 （２名）

議  長 尾  崎  信  夫  君
  ４ 番 実  川  圭  子  君

議会事務局職員 （４名）

事 務 局 長 石  川  和  男  君
 事 務 局 次 長 長  島  孝  夫  君

議 事 係 長 下  村  和  郎  君
 主 事 指  田  弘  安  君

出席説明員 （４名）

副 市 長 小  島  昇  公  君
企画財政部長 浅  見  敏  一  君

総 務 部 長 北  田  和  雄  君
環 境 部 長 市  川  三 紀 男  君

会議に付した案件

 （１）２４第９号陳情 原発問題に関する陳情

－2－

午後 １時２９分 開議

○委員長（御殿谷一彦君） ただいまから平成24年第４回東大和市議会総務委員会を開会いたします。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

○委員長（御殿谷一彦君） 24第９号陳情 原発問題に関する陳情、本件を議題に供します。

  朗読いたさせます。

○議会事務局次長（長島孝夫君） 朗読いたします。

  24第９号陳情 原発問題に関する陳情

○委員長（御殿谷一彦君） 朗読が終わりました。

  それでは質疑を行います。

〔発言する者なし〕

○委員長（御殿谷一彦君） 質疑を終了して御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（御殿谷一彦君） 御異議ないものと認め、質疑を終了いたします。

  討論を行います。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（御殿谷一彦君） 討論を終了して御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（御殿谷一彦君） 御異議ないものと認め、討論を終了いたします。

  採決いたします。

  この採決は起立により行います。

  24第９号陳情 原発問題に関する陳情、本件を採択と決することに賛成の諸君の起立を求めます。

〔賛成者起立〕

○委員長（御殿谷一彦君） 起立少数。

  よって、本件を不採択と決します。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

○委員長（御殿谷一彦君） これをもって、平成24年第４回東大和市議会総務委員会を散会いたします。

午後 １時３１分 散会

－3－

東大和市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに署名する。

        委 員 長   御 殿 谷  一  彦